
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 18.522,53            1.673,88              1.673,88                       1.673,88                   -                        20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 21.555,85            1.914,28              1.914,28                       1.914,29                   -                        20/03/2017 20/03/2017
MARÇO 31.952,28            2.732,67              2.566,26                       2.732,67                   -                        20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 34.121,96            2.906,25              2.906,25                       2.906,25                   -                        19/05/2017 19/05/2017
MAIO 34.434,29            2.931,24              2.931,24                       2.931,24                   -                        20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 36.296,96            3.086,25              3.086,25                       3.086,25                   -                        20/07/2017 20/07/2017
JULHO 36.896,96            3.200,25              3.200,25                       3.200,25                   -                        18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 37.233,96            3.161,21              3.161,21                       3.161,21                   -                        20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 37.233,96            3.161,21              3.161,21                       3.161,21                   -                        20/10/2017 20/10/2017
OUTUBRO 37.233,96            3.161,21              3.161,21                       1.673,88                   -                        20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 37.471,46            3.243,21              3.243,21                       3.243,21                   -                        20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 37.471,46            3.243,21              3.243,21                       3.243,21                   -                        19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 32.780,47            2.867,95              2.867,95                       2.867,95                   -                        20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 433.206,10          37.282,82            37.116,41                     35.795,50                 -                        

ANEXO XIII
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE TACARATU - EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25 de 13 de Dezembro de 2017

 RETIDA CONTABILIZADA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 18.522,53            4.074,96              4.074,96                       4.074,96                -                         20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 21.555,85            4.742,29              4.742,29                       4.742,29                -                         20/03/2017 20/03/2017
MARÇO 31.952,28            7.029,50              7.029,50                       124,28                      6.902,21                -                         20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 34.121,96            7.506,83              7.506,83                       124,28                      7.506,83                -                         19/05/2017 19/05/2017
MAIO 34.434,29            7.575,54              7.575,54                       124,28                      7.575,54                -                         20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 36.296,96            7.985,33              7.985,33                       124,28                      7.985,33                -                         20/07/2017 20/07/2017
JULHO 36.896,96            8.117,33              8.117,33                       93,21                        8.117,33                -                         18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 37.233,96            8.191,47              8.191,47                       186,42                      8.191,47                -                         20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 37.233,96            8.191,47              8.191,47                       186,42                      8.005,05                -                         20/10/2017 20/10/2017
OUTUBRO 37.233,96            8.191,47              8.191,47                       186,42                      4.261,38                -                         20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 37.471,46            8.243,72              8.243,72                       186,42                      8.243,72                -                         20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 37.471,46            8.243,72              8.243,72                       1.123,42                   7.120,30                -                         19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 32.780,47            7.211,70              7.211,70                       -                            7.211,70                -                         20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 433.206,10          95.305,34            95.305,34                     2.459,43                   89.938,12              -                         

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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ANEXO XIII - B
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO           584.363,94              53.595,14                      53.595,14                   53.595,14 -                        20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 619.307,48                       57.190,68                      57.190,68                   57.190,68 -                        20/03/2017 16/03/2017
MARÇO 903.077,48                       80.535,91                      80.535,91                   80.535,91 -                        20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 917.686,59                       81.940,45                      81.940,45                   81.940,45 -                        19/05/2017 19/05/2017
MAIO 921.800,22                       82.211,06                      82.211,06                   82.211,06 -                        20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 981.053,81                       90.679,23                      90.679,23                   90.679,23 -                        20/07/2017 20/07 e 16/08/2017

JULHO 813.878,02                       77.268,65                      77.268,65                   30.561,72 -                        18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 983.622,46                       91.067,77                      91.067,77                   91.067,77 -                        20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 1.053.616,43                    97.288,17                      97.288,17                 162.664,19 -                        20/10/2017 20/10;30/10 e 20/11/2017

OUTUBRO 1.032.891,40                    94.996,68                      94.996,68                   56.317,03 -                        20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 998.738,40                       90.835,08                      90.835,08                   90.835,08 -                        20/12/2017 19/12/2017
DEZEMBRO 992.105,96                       90.177,92                      90.177,92                   90.177,92 -                        19/01/2018 23/01/2018
13º SALÁRIO 788.027,38                       73.926,93                      73.926,93                   73.926,93 -                        20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 11.590.169,57     1.061.713,67       1.061.713,67                1.041.703,11            -                        

TRIBUNAL DE CONTAS

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XIII - A

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

ANEXO XIII

RESOLUÇÃO TC N° 25 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE PERNANBUCO

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
CONTABILIZADA RETIDA 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO           584.363,94            128.422,60                    128.422,60                     8.574,39             119.985,67 20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 619.307,48                     136.247,44                    136.247,44                     8.667,60             127.580,05 20/03/2017 16/03/2017
MARÇO 903.077,48                     198.608,17                    198.608,17                   15.720,72             182.956,32 20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 917.686,59                     201.924,75                    201.924,75                   22.497,46             179.393,59 19/05/2017 19/05/2017
MAIO 921.800,22                     202.630,41                    202.630,41                   22.538,59             180.257,46 20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 981.053,81                     215.763,12                    215.763,12                   21.327,17             194.504,67 20/07/2017 20/07/2017
JULHO 813.878,02                     199.962,45                    199.962,45                   21.128,69               26.765,26 18/08/2017 18/08 e 01/09/2017

AGOSTO 983.622,46                     216.760,67                    216.760,67                   18.161,12             147.337,44 20/09/2017 10/10/2017/
SETEMBRO 1.053.616,43                  232.142,93                    232.142,93                   22.966,16             120.389,81 20/10/2017 20/11/2017
OUTUBRO 1.032.891,40                  227.235,61                    227.235,61                   23.390,19               87.066,14 20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 998.738,40                     219.721,92                    219.721,92                   23.439,31                 5.448,09 20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 992.105,96                     218.263,31                    218.263,31                   19.282,07             130.916,75 19/01/2018 23/01/2018
13º SALÁRIO 788.027,38                     173.366,02                    173.366,02                 4.847,94 20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 11.590.169,57     2.571.049,40                        2.571.049,40 227.693,47               1.507.449,19         -                         

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BENEFICIOS 
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 258.809,37          20.949,48            20.949,48                     20.949,48                 20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 363.179,33          27.895,72            27.670,52                     27.895,72                 20/03/2017 20/03/2017
MARÇO 439.057,65          34.048,88            34.048,88                     34.048,88                 28/03/2017 28/03/2017
ABRIL 406.178,00          31.246,53            31.246,53                     31.246,53                 19/05/2017 19/05/2017
MAIO 394.320,00          30.979,36            30.979,36                     31.795,87                 30/05/2017 30/05/2017
JUNHO 365.450,66          29.444,81            29.444,81                     29.444,81                 30/06/2017 30/06/2017
JULHO 378.744,65          30.026,80            30.026,80                     30.026,80                 18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 390.219,90          30.670,92            30.670,92                     30.670,92                 20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 430.737,16          31.121,35            31.121,35                     31.121,35                 20/10/2017 20/10/2017
OUTUBRO 425.176,60          31.838,39            31.838,39                     20.949,48                 20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 425.769,53          31.578,73            31.578,73                     31.578,73                 20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 428.697,53          32.173,42            -                               32.173,42                 19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 349.076,26          28.514,78            28.514,78                     28.514,78                 20/12/2017 19/12/2017
TOTAL 5.055.416,64       390.489,17          358.090,55                   380.416,77               -                        

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XIII
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACARATU  -  EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 258.809,37          54.954,91            54.954,91                     11.523,82                 45.414,24              20/02/2017 02,13 e 20/02/2017
FEVEREIRO 363.179,33          79.090,15            79.090,15                     9.997,49                   69.901,96              20/03/2017 08/03 e 16/03/2017
MARÇO 439.057,65          96.592,68            96.592,68                     10.060,36                 86.202,32              28/03/2017 19/04/2017
ABRIL 406.178,00          89.359,17            89.359,17                     9.280,06                   79.749,10              19/05/2017 11/05/2017
MAIO 394.320,00          86.750,39            86.750,39                     10.305,24                 78.242,00              20/06/2017 14/06/2017
JUNHO 365.450,66          80.399,09            80.399,09                     7.765,99                   72.303,16              21/06/2017 21/06/2017
JULHO 378.744,65          83.323,83            83.323,83                     6.860,06                   10.328,09              18/08/2017 28/07/2017
AGOSTO 390.219,90          85.848,33            85.848,33                     6.828,99                   71.728,70              20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 430.737,16          94.762,21            94.762,21                     5.936,08                   93.256,84              20/10/2017 20/10/2017
OUTUBRO 425.176,60          93.538,85            93.538,85                     5.165,61                   26.133,05              20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 425.769,53          93.669,29            93.669,29                     8.478,52                   2.535,43               20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 428.697,53          94.313,46            94.313,46                     8.465,50                   2.535,43               19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 349.076,26          76.796,78            76.796,78                     -                            7.161,93               20/12/2017 19/12/2017
TOTAL 5.055.416,64       1.109.399,13       1.109.399,13                100.667,72               645.492,25            
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
R

SO
N

 D
A

 SIL
V

A
, M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 780f2b09-a6eb-43d2-be32-c34675b41dc4



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 12.868,12            1.029,46              1.029,46                       914,52                      20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 11.525,10            922,00                 922,00                          835,80                      20/03/2017 20/03/2017
MARÇO 11.322,08            905,76                 905,76                          905,76                      20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 11.806,19            944,50                 944,50                          944,50                      19/05/2017 19/05/2017
MAIO 12.399,62            991,97                 991,97                          991,97                      20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 12.556,33            1.004,51              1.004,51                       1.004,51                   20/07/2017 20/07/2017
JULHO 14.992,00            1.199,36              1.199,36                       1.199,36                   18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 12.181,00            974,48                 974,48                          974,48                      20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 11.244,00            899,52                 899,52                          899,52                      20/10/2017 20/10/2017
OUTUBRO 12.181,00            974,48                 974,48                          914,52                      20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 12.181,00            974,48                 974,48                          974,48                      20/12/2017 20/12/2017
DEZEMBRO 13.118,00            1.049,44              1.049,44                       974,48                      19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 13.508,41            1.080,68              1.080,68                       887,03                      20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 161.882,85          12.950,64            12.950,64                     12.420,93                 -                        
Obs: O valor pago de R$: 1.043,04 foi referente ao mês de dez/2016.
Obs: O valor de R$: 1.049,44 foi retido em 2017, sendo pago em jan/2018.
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ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2017

 RETIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 
REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
R

SO
N

 D
A

 SIL
V

A
, M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 780f2b09-a6eb-43d2-be32-c34675b41dc4



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 12.868,12            2.830,98              2.830,98                       466,05                      2.142,07                20/02/2017 20/02/2017
FEVEREIRO 11.525,10            2.298,46              2.298,46                       372,84                      1.925,62                20/03/2017 20/03/2017
MARÇO 11.322,08            2.490,86              2.490,86                       372,84                      2.117,92                20/04/2017 20/04/2017
ABRIL 11.806,19            2.597,36              2.597,36                       372,84                      2.224,53                19/05/2017 19/05/2017
MAIO 12.399,62            2.727,92              2.727,92                       434,98                      2.292,94                20/06/2017 20/06/2017
JUNHO 12.556,33            2.762,39              2.762,39                       434,98                      2.327,41                20/07/2017 28/07/2017
JULHO 14.992,00            2.679,82              2.679,82                       434,98                      2.058,42                18/08/2017 18/08/2017
AGOSTO 12.181,00            2.679,82              2.679,82                       434,98                      2.244,84                20/09/2017 20/09/2017
SETEMBRO 11.244,00            2.473,68              2.473,68                       372,84                      1.941,46                20/10/2017 10/11/.2017
OUTUBRO 12.181,00            2.679,82              2.679,82                       372,84                      2.142,07                20/11/2017 20/11/2017
NOVEMBRO 12.181,00            2.679,82              2.679,82                       403,91                      2.275,91                20/12/2017 18/12/2017
DEZEMBRO 13.118,00            2.885,96              2.885,96                       497,12                      2.275,91                19/01/2018 19/01/2018
13º SALÁRIO 13.508,41            2.971,85              2.971,85                       -                            2.439,33                20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 161.882,85          34.758,74            34.758,74                     4.971,20                   28.408,43              -                         

OBS: O valor de R$: 2.275,91 foi pago em 2018.
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